A vigência do contrato será de 06 (seis) meses contados da sua assinatura, não será 

prorrogado. 

22. PREÇO MÁXIMO  

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no Termo de Referência 

(ANEXO I), sendo que o valor total do investimento soma a importância de R$ 267.258,28 

(duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos). 

22.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a duas 

casas decimais após a vírgula. 

22.3. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem,

[...]

O objeto da contratação compreende 14 (dezesseis) itens, a serem adquiridos 

por meio de Pregão Eletrônico, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, per-

mitindo o fornecimento de forma parcelada, conforme a necessidade da Administração. 

2.3. O valor máximo estimado da contratação é de R$ 267.258,28 (duzentos e sessenta e sete 

mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos), apurado com base em pesquisa 

de mercado realizada junto a três fornecedores do ramo, adotando-se o menor preço por item 

como critério de referência.  

LOTE 01: ALIMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

LOTE DESCRIÇÃO UNID